sententiam : Mittatur propè ripam sicut videri A possit vomer in aqua Rhodani, et consignabimus eam in nomine Domini. Quod viri Dei dictum factum est celeriter adimpletum. Tunc namque vir Domini signo sanctæ crucis aquam sanctificans, inquit : Nudatis brachiis ille de quo plus dubitatur, prior ab aqua vomerem elevet, et si reus furti sit, Deus justus et verax, hoc sua bonitate revelet. Audacter itaque sibi furti conscientia ad extrahendum vomerem ex aqua manum intulit, quam velut in cacabum bullientis aquæ misisset, crematam, et sine vomere retulit. Mira itaque res nec nostris sæculis hactenus audita. Aqua enim naturaliter frigida ad demonstrandam rei pollutam farto conscientiam, furiis cremando brachium, vindictæ fecit indicium, hominibusque ex hoc facto mirantibus, ac viri Dei sanctitati præsens miraculum ascribentibus, ait ipse cum precibus : Laudemus in suis sanctis operibus Dominum (*Psalm. xxxix, 19*), siquidem ipse facit mirabilia solus (*Psalm. lxxi, 18*), sicut dicit Prophetæ veridicus. Nullus utique mortalium fecit unquam mirabilia nisi Deus homo factus in virginem Maria. Ille igitur laudetur, honoretur et glorificetur : fecit enim nobis sua pietate cognitum, quod nostris oculis manebat absconditum. Cui est honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.

(<sup>120</sup>) CAP. XVII. — Dispensationem Filii Virginis phantasma esse fatentur, etc. Manichæorum hoc est deliramentum. Inspiciendus B. Augustini lib. De hæresibus, cap. 46 post medium ; S. Leo, sermo. 5 De jejunio decimi mensis, sub med. ; sermo. 4 De Quadragesima, ante finem, et ejus epist. 93 contra Priscillianistas, cap. 7 ; Prædestinatus hæresi 46, 60 et 70.

At enim in Gallia, non modo postquam sopita hæresis Barengariana est, territorium Suessionense hæcce pestifera Clementii (quem tuebatur Joannes comes) labore infectum est, immo in Armoricanum quoque provinciam ipsa eadem tempestate diversas hæreses serpsisse docet Hugo Rothomagensis archiep., tractatu De hæresibus, qui idcirco primum nunc luci a nobis exponitur. Reperies inter additamenta.

(<sup>121</sup>) IBID. — Interea perreximus ad concilium Belvacense. Cui præsedit Cono legatus Paschalis II, an. 1114, quod supra visum est. Append. ad Sigibertum, et Nicolaus Vitæ S. Godefridi lib. III, cap. 9.

(<sup>122</sup>) CAP. XVIII. — Sordidissimas bracca. Ovid., Trist., lib. iii; eleg. 10, bracca memorat, de quorum antiquo usu Vossius, De vita sermonis, pag. 10. Quid vero sonent apud nostrates indigitant Molismenses monachi apud Orderic. Vitali, Hist., lib. viii, pag. 712 : Ast omnes populi braccis uluntur in occiduo climate ; nec eis tam pro frigore quam pro dedecore noruut carere. Quibus pro causis idem mos est in nostro ordine. Nempe bracca femoralia intelligunt : inde bracile diminutivum, quod subligaculum aliqui interpretantur. Adeas Menardum in Concordiam regularum, cap. 42, pag. 894; et Haestenum, Disquisit. monast., pag. 495.